DEFINITIO FIDEI CATHOLICÆ.

Ex Lat. versione Viri Cl. Jo. Lamii (14).

Credo in Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, Trinitatem consubstantialem, unam divinitatem, unam virtutem, unam potentiam, unam voluntatem, unam actionem, hoc est, unum Deum in tribus indicatis (15) personis, intellectualibus, perfectis, secundum seipsas existentibus, numero distinctis, sed non distinctis divinitate: una enim in tribus divinitas, et hæc tria unum, in quibus quæcunque sunt, divinitas est. Confiteor vero, et credo unum ex sancta et consubstantiali Trinitate Dominum nostrum Jesum Christum, unigenitum Dei Filium, ante sæcula quidem ex Patre genitum intemporaliter et incorporealiter; ultimis vero diebus propter nos, et propter nostram salutem incarnatum de Spiritu sancto ex Maria virgine et vere Deipara, carne animata anima rationali et intellectuali, et factum hominem per omnia secundum similitudinem, excepto peccato; perfectum in divinitate, et perfectum eundem in humanitate; consubstantialem Patri secundum divinitatem, et consubstantialem nobis secundum humanitatem: ex duabus naturis, et in duabus naturis indicatis (16), infuse, inconvertibiliter, indivisibiliter (17)

COMPENDIARIA FIDEI EXPOSITIO.

Inter. Quot naturas confiteris in sancta et consubstantiali et increata Trinitate?

Resp. Unam naturam confiteor.

Inter. Quot substantias?

Resp. Unam substantiam.

Inter. Quot formas?

Resp. Unam formam.

Inter. Quot voluntates?

Resp. Unam voluntatem.

Inter. Quot hypostases, seu personas?

Resp. Tres hypostases confiteor, Patris, Filii, et Spiritus sancti.

Inter. Quisnam ex sancta Trinitate homo factus est?

Resp. Filius et Verbum.

Inter. Quot naturas confiteris in Dei Filio, qui propter nos factus est homo?

inctionem personarum in Deo, notionem, aut proprietatem significat. Mox διαίρηται; aliis verte.

(16) Disinctis.

(17) Hactenus versio Lamii.

Resp. Duas naturas confiteor, Dei et hominis.

Inter. Quot substantias ?

Resp. Duas substantias confiteor, Filium consubstantialem Patri secundum divinitatem, consubstantialem vero nobis secundum humanitatem.

Inter. Quot voluntates ?

Resp. Duas voluntates, Divinam atque humanam.

Inter. Quot operationes ?

Resp. Duas operationes confiteor.

Inter. Quot hypostases ?

Resp. Unam hypostasim Verbi Dei.

Inter. Quot generationes ?

Resp. Duas generationes confiteor, alteram ante saecula ex Patre intemporaliter et incorporaliter, tanquam ex sole lucem, emicantem ex Patre.

Ἀπόκ. Δύο φύσεις ὁμολογῶ, θεότητος καὶ ἀνθρωπότητος.